PAGE

Проект
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  __________  №  ______
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности

дорожного движения на территории

Смоленского района Смоленской области на 2018-2020 годы»,  утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 19.02.2018 № 201

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», в соответствии с целями и задачами федеральной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения  в 2013-2020 годах», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.10.2013 № 864, областной государственной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области на 2014-2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 932 (в редакции постановлений от 17.03.2014 № 168, от 16.05.2014 № 341, от 12.08.2014 № 570), руководствуясь Постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 23.09.2013 № 2952 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», в целях улучшения ситуации в области обеспечения безопасности дорожного движения, снижения уровня дорожно-транспортного травматизма, снижения количества пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях, обеспечения безопасных условий для движения пешеходов на улично-дорожной сети и автодорогах Смоленского района, обеспечения общественной безопасности и правопорядка

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Смоленского района Смоленской области на 2018 - 2020 годы»,  утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 19.02.2018 № 201 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Смоленского района Смоленской области на 2018 - 2020 годы», следующие изменения:

 1.1. Раздел 7 программы изложить в следующей редакции:

	7. Объемы бюджетных ассигнований программы в разрезе мероприятий на 2018-2020 годы.

	Всего:
тыс. руб.
	2018 г.

Источники и объемы финансирования, тыс. руб
	2019 г.

Источники и объемы финансирования, тыс. руб.
	2020 г.

Источники и объемы финансирования, тыс. руб
	Исполнители

	Район-ный бюджет
	Бюджет сельских поселе-ний
	Внебюд-жетные источ-ники
	Район-ный бюджет
	бюджет сельских поселе-ний
	Внебюд-жетные источ-ники
	Район-ный бюджет
	бюджет сельских поселе-ний
	Внебюд-жетные источ-ники

	1. «Организация общественной поддержки мероприятий по повышению безопасности дорожного движения»

	1.1. Издание целевой печатной продукции по пропаганде безопасности дорожного движения (информационные листы, буклеты, пакеты, вымпелы и т.п.).
	25,0
	-
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	-
	5,0
	-
	ОГИБДД ОМВД России по Смоленскому району

	1.2. Размещение в муниципальных средствах массовой информации информационных материалов, посвященных деятельности ГИБДД с целью повышения грамотности, ответственности и уровня самосознания участников дорожного движения и профилактики факторов риска, влияющих на количество дорожно-транспортных происшествии и тяжесть их последствий.
	Без материальных средств

	ОГИБДД ОМВД России по Смоленскому району

	1.3. Организация социальной рекламы по обеспечению безопасности дорожного движения (изготовление и размещение баннеров)

	«Смоленский район». Администрации сельских поселений

	2. «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма»

	2.1. Организация проведения слета юных инспекторов дорожного движения Смоленского района. Участие юных инспекторов дорожного движения в областном слете «Безопасное колесо»
	42,0
	-
	15,0
	-
	-
	15,0
	-
	-
	12,0
	-
	ОГИБДД ОМВД России по Смоленскому району;

комитет по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район».

	2.2. Информационно-пропагандистская работа по профилактике ДТП с участием детей
	Без материальных затрат
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3. Оформление уголков безопасности дорожного движения в учебных учреждениях Смоленского района
	7,5
	-
	2,5
	-
	-
	2,5
	-
	-
	2,5
	-

	2.4. Обустройство и комплектование детского автогородка «Юный инспектор» на базе МБОУ Катынской СШ
	130,0
	-
	45,0
	-
	-
	35,0
	-
	-
	50,0
	-
	ОГИБДД ОМВД России по Смоленскому району, МБОУ «Катынская СШ»

	2.5. Приобретение световозвращающих элементов (фликеров) для обучающихся начальных классов общеобразовательных учреждений.
	85,0
	-
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	-
	25,0
	-
	Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район».

	2.6. Организация подписки  на всероссийскую газету «Добрая дорога детства» для образовательных учреждений Смоленского района
	14,9
	-
	4,9
	-
	-
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	Комитет по образо- ванию Админи- страции муници- пального образова- ния «Смоленский район».

	3. «Совершенствование контроля за режимом движения»

	3.1. Оборудование и реконструкция нерегулируемых пешеходных переходов, в том числе прилегающих непосредственно к дошкольным образовательным учреждениям, образовательным учреждениям и учреждениям дополнительного образования детей, дорожными знаками на щитах со световозвращающей флуоресцентной пленкой желто-зеленого цвета, освещением, искусственными дорожными неровностиями, светофорами Т-7, дорожной разметкой, в том числе с применением цветных дорожных покрытий, пешеходными ограждениями, тротуарами и другими элементами повышения безопасности дорожного движения
	168,0
	-
	0,0
	-
	-
	80,0
	-
	-
	88,0

	Администрации муниципального образования «Смоленский район» Администрации сельских поселений Смоленского района

	3.2. Осуществление постоянного мониторинга ДТП на территории Смоленского района для определения потенциально опасных участков улично-дорожной сети
	Без материальных затрат

	ОГИБДД ОМВД России по Смоленскому району

	3.3. Ежегодное комиссионное обследование состояния улично-дорожной сети Смоленского района
	Без материальных затрат

	Управление ЖКХ, строительства и коммуникаций Администрации муниципального образования «Смоленский район»

	Итого:
	582,5
	-
	167,4
	-
	-
	207,5
	-
	-
	207,5
	-

2. Комитету по экономике и инвестиционной деятельности  Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области  включить   муниципальную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Смоленского района Смоленской области на 2018-2020 годы» в реестр муниципальных программ муниципального образования «Смоленский  район» на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на        Заместителя Главы муниципального образования – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, строительства и коммуникаций  Администрации  муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (Г.В. Игнатенкова).

Глава муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                  О.Н. Павлюченкова